UNIVERSIDAD DE ATACAMA
DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS
Registro H

REGULARIZA Y APRUEBA PROPOSICION DE
TRABAJO NRO. 07 Y 08 SUSCRITAENTRE IDICTEC Y
EMPRESA QUE INDICA.

COPIAPO, Noviembre 16 de 2016.

RESOLUCION EXENTA N° 44

VISTOS:

Lo dispuesto en los D.F.L. Nros. 37 y 151 de 1981, el
Decreto Supremo N°377, de 2014, todos del Ministerio de Educacion Publica; la Resolucion N°1600, de 2008,

de la Contraloria General de la Republica, los Decretos UDA Nros. 010, de 2000 y sus modificaciones; y -

030, de 2007:
Y Considerando:

El ORD. N°096, de 14 de Noviembre de 2016, del sefor
Director del IDICTEC.
RESUELVO:

1°. REGULARIZASE Y APRUEBASE las siguientes
Proposiciones de Trabajo, suscritas entre el IDICTEC y las Empresas que a continuacion se sefialan:

PROYECTO N° 07- 2016

DETERMINACIONES DE MERCURIO EN SOLUCIONES DE LIXIVIACION

SOLICITANTE: PUCOBRE

A GASTOS DE OPERACION $1.050.716
A.1. GASTOS EN PERSONAL $801.696
A1.2 REMUNERACION ACADEMICOS $147.100

A.1.3. REMUNERACIONES NO ACADEMICO $ 420.286

A.1211 INCENTIVOS ACADEMICOS $10.507

A.1311 INCENTIVOS NO ACADEMICOS $10.507

A.1.4.01 HONORARIOS $ 126.086

A.1501 VIATICOS NACIONALES $ 74.601

A18 APORTE PATRONAL $12.609

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS $ 249.020 ~

A2 CONSUMO BASICO

A21.01  AGUA POTABLE $17.862
" A21.02 ENERGIAELECTRICA $23.116
A2.1.03 SERVICIOS TELEFONICOS $ 5.254
A.2.1.04 GAS LICUADO $1.051

A.2.3. SERVICIOS DE IMPRESION
A.2.3.01 SERVICIOS DE IMPRESION $7.355

A.2.5. GASTOS DE COMPUTACION

A.2.5.01 MATERIALES DE CONSUMO $ 105
A25.02 MANTENIMIENTO Y REPARACION $ 625
A2503 OTROS GASTOS EN COMPUTACION $2.101

A.2.6. OTROS SERVICIOS

A.26.01 EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS $ 525
A26.02 MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS $2.101
A26.03 EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN $ 105
A.2.6.04 MAT.DE CONSUMO PARA ASEQ Y JARDIN $ 105
A26.07 PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS $68.296. ..
A.26.08 MATERIALES DE CONSTRUCCION $10.507 i

A26.10 MATERIALES ELECTRICOS
A.2.6.11 MATERIALES DE GASFITERIA
A.2.6.12 HERRAMIENTAS LIVIANAS

~



A26.13
A2.6.14
A26.15
A26.16
A.2.6.20
A.26.23
A.2.6.24
A26.25
A.2.6.28
A.2.6.32
A.2.6.33
A.2.6.34
A.2.6.37
A.2.6.38
A.2.6.39
A.2.6.40
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REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD
PASAJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES
GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO
SERVICIO DE SEGURIDAD
IMPLEMENTOS MENORES
CAPACITACION ACADEMICOS
CAPACITACION NO ACADEMICOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)

B.4 INVERSION IDICTEC

B.4.1.06
B.4.1.14

INSTRUMENTOS TECNICOS
EQUIPOS DE LABORATORIO

TOTAL GLOBAL NETO

TOTAL CON IVA INCLUIDO

$1.061
$ 15.761
$ 31.521
$ 105

$ 5.254
$2.627
$5.254
$1.576
$ 105

$ 15.761
$ 105
$9.141
$11.5568
$105
$1.051
$ 1.051

$367.751 -~  $367.751 _
$31.518
$ 15.761
$ 15.757
$ 1.449.985 ~

$ 1.725.482 -

ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION $1.050.716 -
A.1.- GASTOS EN PERSONAL $ 801.696 .
GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS $249.020 -

A2.-

C.- INVERSION IDICTEC

TOTAL COSTO NETO
19 % IVA

COSTO TOTAL IVA INCLUIDO

DURACION DEL PROYECTO
INICIO: 11 NOVIEMBRE 2016  ~

PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACION)

$367.751— $367.751
$31.518 . $31.518 _-
$1.449.985 ~

$ 275.497 7

$1.725.482
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PROYECTO N° 08- 2016

PRUEBAS DE DESGASTE DE BOLAS Y FLOTACIONES

SOLICITANTE: ALKOMIN
A GASTOS DE OPERACION

A.1. GASTOS EN PERSONAL

A12 REMUNERACION ACADEMICOS
A13. REMUNERACIONES NO ACADEMICO
A.1211  INCENTIVOS ACADEMICOS

A.1311  INCENTIVOS NO ACADEMICOS
A.1.4.01 HONORARIOS

A.1.5.01 VIATICOS NACIONALES

A18 APORTE PATRONAL

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A.2A CONSUMO BASICO
A.2.1.01 AGUA POTABLE

A.2.1.02 ENERGIA ELECTRICA
A.2.1.03 SERVICIOS TELEFONICOS
A.2.1.04 GAS LICUADO

A.2.3. SERVICIOS DE IMPRESION
A.2.3.01 SERVICIOS DE IMPRESION

A.2.5. GASTOS DE COMPUTACION
A.2.5.01 MATERIALES DE CONSUMO
A.2.5.02 MANTENIMIENTO Y REPARACION
A.2.5.03 OTROS GASTOS EN COMPUTACION

A.2.6. OTROS SERVICIOS

A.2.6.01 EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS

A.2.6.02 MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
A.2.6.03 EQUIPAMIENTO PARA ASEOQ Y JARDIN
A.26.04 MAT.DE CONSUMO PARA ASEQO Y JARDIN
A.2.6.07 PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
A.2.6.08 MATERIALES DE CONSTRUCCION

A.2.6.10 MATERIALES ELECTRICOS

A.2.6.11 MATERIALES DE GASFITERIA

A.2.6.12 HERRAMIENTAS LIVIANAS

A.2.6.13 REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
A.26.14 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
A.2.6.15 COMBUSTIBLES

A.26.16 LUBRICANTES

A.2.6.20 ARTICULOS DE SEGURIDAD

A.2.6.23 PASAJES

A.2.6.24 FLETESY GASTOS DE TRANSPORTE
A2.6.25 SEGUROS

A.2.6.28 OTROS SERVICIOS MENORES

A.2.6.32 GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
A.2.6.33 CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
A.2.6.34 ANALISIS DE LABORATORIO

A.2.6.37 SERVICIO DE SEGURIDAD

A.26.38 IMPLEMENTOS MENORES

A.2.6.39 CAPACITACION ACADEMICOS

A.2.6.40 CAPACITACION NO ACADEMICOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

B. PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE
OPERACION)

C. INVERSION IDICTEC
6:1. INSTRUMENTOS TECNICOS
G2, EQUIPOS DE LABORATORIO

$1.029.997
$ 2.059.994
$ 51.500

$ 51.500

$ 308.999
$ 365.649
$61.800

$ 87.550
$ 113.300
$25.750
$5.1580

$ 36.050

$515
$2.575
$10.300

$ 2575
$10.300
$515

$ 5615

$ 334.749
$ 51.500
$ 25.750
$12.875
$515
$5.150
$ 77.250
$ 164.500
$515
$25.750
$12.875
$25.750
$7.725
$ 515

$ 77.250
$ 515

$ 44.805
$ 56.650
$ 515
$5.150
$5.150

$ 5.149.988

$3.929.439

$1.220.549

o~

$1.802.496 . $1.802.496

1§ 154.494
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TOTAL GLOBAL NETO $ 7.106.978 $7.106.978

TOTAL CON IVA INCLUIDO $ 8.457.304 $ 8.457.304

ESTUDIO DE COSTOS

A.- COSTOS DE OPERACION $5.149.988
A.1.- GASTOS EN PERSONAL $3.929.439 ~
A.2.- GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS $1.220.549 ~
B.- PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACION) $1.802.496 ~ $1.802.496 /
C.- INVERSION IDICTEC $154.494 ~  $154.494 .
TOTAL COSTO NETO $7.106.978 ~
19 % IVA $1.350.326 ,
COSTO TOTAL IVA INCLUIDO $ 8.457.304 .
DURACION DEL PROYECTO

INICIO: 11 NOVIEMBRE 2016
TERMINO: 30 DE NOVIEMBRE 2016

Anétese, y remitase a la Contraloria de la Universidad, para su control y
registro. Comuniquese una vez tramitado totalmente el acto.

“Por Orden del Rector”

(S
WASHINGTON SILVA'BRUNA
. “Director IDICTEC

Distribucion:

- Contraloria Interna

- IDICTEC

- Decretacién

- Depto. Contabilidad y Finanzas
- Oficina de Partes.



